РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2025 года №748
г. Славск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

 «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда России и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ»
от 10 декабря 2021 года № 2553
 (в редакции от 06 марта 2021 г. №437)
Во исполнение положений Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                                     п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда России и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» №2553 от 10.12.2021 г. (в редакции от 06 марта 2021 г. №437) следующие изменения:
- п. 2.5. «Описание результата предоставления муниципальной услуги» Раздела II «Стандарт предоставления государственной (муниципальной) услуги» дополнить предложением следующего содержания:
«Способ получения результата предоставления муниципальной услуги.

Результат предоставления муниципальной услуги направляется (выдается):

- путем направления на почтовый адрес;

- путем выдачи в Администрации или МФЦ;

- путем направления электронного документа в личный кабинет заявителя на Едином портале».
- п.2.8. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
- в п.2.21. Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут» заменить словами: «Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги предусматривает максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр».
- в п.2.22. «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить следующими подпунктами:

«2.22.1. Срок и порядок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги с комплектом документов:

- при личном обращении не должен превышать 30 минут;

- при направлении документов по почте, электронной почте посредством заполнения интерактивной формы на регистрационном сегменте Единого портала государственных и муниципальных услуг не должен превышать 1 рабочего дня.

2.22.2. Заявление регистрируется специалистом общего отдела Администрации, Архива или МФЦ, присвоением номера и даты».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Никонову А.Г.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов